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BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
Estado de Resultados
Del 1 de enero al 31 de julio de 2019

(Expresado en délares de los Estados Unidos de América Uss$)

Ingresos de Operacién :
Intereses de préstamos
Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversiones
Intereses sobre depdsitos en BCR
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Menos

Costos de Operacién :
Intereses y otros costos de depésitos
Intereses sobre préstamos
Intereses sobre emision de obligaciones
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Reserva de saneamiento
Utilidad antes de gastos

Gastos de operacién :
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones

Utilidad de operacion
Otros ingresos y gastos :
Otros ingresos

Otros gastos

Utilidad antes de impuesto

133,749,307.25

105,513,074.07
7,334,837.74
2,778,523.90
7,734,274.41
1,853,939.60
8,534,657.53

37,851,276.84

24,042,210.01
4,587,205.46
7,826,669.89
391,992.76
1,003,198.72

25,425,252.74

70,472,777.67

49,519,821.20

21,585,092.12
25,093,148.27
2,841,580.81

20,952,956.47

1,080,674.83

4,644,962.77
(3,564,287.94)

Impuestos sobre la Renta B BAC MNODE MR (BITRA, SA

Contribucion Especial por Ley

Utilidad Neta

Presidente

\

22,033,631.30

(6,187,923.65)
(782,410.88)

15,063,296.77




